

## Turniej Rowerowy

### o Puchar Gminnego Koordynatora ds. karty rowerowej.

Jedlicze, 30 września 2011 r.

Na miasteczku rowerowym przy Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu 30 września 2011r. pod patronatem Stowarzyszenia na Rzecz Bezpieczeństwa w Krośnie odbył się Turniej Rowerowy o Puchar Gminnego Koordynatora ds. karty rowerowej. Do rywalizacji stanęły 3-osobowe reprezentacje siedmiu szkół podstawowych i czterech gimnazjów z terenu Gminy Jedlicze.



Konkurs rozpoczął się testem ze znajomości zasad ruchu drogowego. Po rozwiązaniu 25 pytań testowych dotyczących zasad przejazdu przez skrzyżowania, znajomości znaków drogowych i ogólnych przepisów ruchu drogowego oraz zasad udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej, przystąpiono do drugiego etapu konkursu.





Przy pięknej, słonecznej pogodzie rozegrano na miasteczku rowerowym konkurencję sprawnościową. Polegała ona na poprawnym pokonaniu przeszkód rozmieszczonych na uliczkach miasteczka. Tu zawodnicy musieli także wykazać się znajomością przepisów drogowych oraz umiejętnie tę wiedzę zastosować. Jak się okazało, niektóre przeszkody sprawiły zawodnikom sporo kłopotów, ale nie przeszkodziło to w świetnej zabawie i „zdrowym” współzawodnictwie. W czasie trwania zawodów organizatorzy zadbali o bezpieczeństwo uczestników.



## Klasyfikacja końcowa konkursu:

### w kategorii szkół podstawowych:

1. SP Dobieszyn - Kacper Pudło, Bartek Sanocki , Agata Sitar.
2. SP Żarnowiec – Krzysztof Grądalski, Patrycja Kudroń , Patryk Ciupa
3. SP Jedlicze – Kamil Szymański, Jakub Sikora, Klaudia Janas.



### w kategorii szkół gimnazjalnych:

1. Gimnazjum Jedlicze - Sławomir Pikuła, Anna Biernacka i Grzegorz Biedroń.
2. Gimnazjum Moderówka - Izabela Czyż, Piotr Frydrych, Eryk Bąk.
3. Gimnazjum Jaszczew - Gabriel Bożek, Krzysztof Piękoś, Brygida Bożek.





Puchary i honorowe dyplomy dla zwycięzców wręczali: Pani Dyrektor SP w Jedliczu Zofia Szmyd, Zastępca Burmistrza Gminy Jedlicze Piotr Rostek, Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Bezpieczeństwa w Krośnie inspektor. Wiesław Nowak, oficer prasowy KMP w Krośnie podinspektor Marek Cecuła, Gminny Koordynator ds. karty rowerowej Mariusz Zajdel.

Grzegorz Biedroń, który został najlepszym zawodnikiem turnieju zdobywając 103 punkty indywidualnie, otrzymał nagrodę Prezesa Stowarzyszenia na Rzecz Bezpieczeństwa w Krośnie.



Krzysztof Grądalski uzyskał najwięcej punktów za test, podczas którego zaskoczył również organizatorów niezwykłą spostrzegawczością, za co został nagrodzony specjalną nagrodą.



Dodatkową atrakcją turnieju była akcja znakowania rowerów. Znakowanie to część programu prewencyjnego „Stop kradzieżom – z kodem bezpieczniej” realizowanego przez Komendę Miejską Policji w Krośnie oraz Stowarzyszenie na Rzecz Bezpieczeństwa w Krośnie.



Każdy mógł oznakować swój rower. Znakowanie roweru polega na wygrawerowaniu na ramie kodu, składającego się z symbolu literowego RZKR i czterocyfrowego numeru. Wygrawerowany na ramie numer może zapobiec jego kradzieży. Akcja znakowania cieszyła się olbrzymim zainteresowaniem – oznakowano ponad 100 rowerów.

Rowery można również oznakować w Komendzie Miejskiej Policji w Krośnie, na Stacji Obsługi Technicznej w każdą środę, w godz. 10.30 – 14.00. Każdy chętny musi jedynie okazać dokument tożsamości, a dzieci dodatkowo zgodę rodziców lub opiekunów. Znakowanie jest bezpłatne!